
1

Č. sml. statutárního města Brna 4318091703/2
Č. sml. Povodí Moravy, s.p. PM-5402/2018/1200

Č. dodatku č. 2 Povodí Moravy, s.p. 2051/2019-SML-D2

DODATEK č. 2
ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna

Smluvní strany:

1. Statutární město Brno
zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou
sídlo: Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno
IČO: 44992785
DIČ: CZ44992785
kontaktní osoba: JUDr. Marta Kolková, vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství

a zemědělství MMB
tel.: 542 174 016
e-mail: kolkova.marta@brno.cz
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
č. ú.: 111211222/0800
(dále jen „poskytovatel“)

a

2. Povodí Moravy, s. p.
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, v oddíle A, vložce č. 13565
zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
kontaktní osoba: Petr Hirsch, vedoucí provozního úseku závodu Dyje
e-mail: hirsch@pmo.cz
bankovní spojení:
č. ú.:
(dále jen „příjemce“)

na základě žádosti příjemce ze dne 17. 3. 2022 o navýšení dotace na rok 2022 z důvodu změny
klimatických podmínek a nepředvídatelných průtoků v řece Svratce, dřívějšího spuštění aeračního
systému a zahájení dávkování, a tím i vyšší spotřeby koagulantu síranu železitého, a v neposlední
řadě také z důvodu zvýšení ceny elektrické energie na provádění popsaných opatření na Brněnské
údolní nádrži

uzavírají

dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Brna č. 4318091703,
uzavřené dne 10. 5. 2018 (dále jen „Smlouva“):

I.
Na základě skutečného čerpání dotace v letech 2018 až 2021 a výše uvedené žádosti příjemce
se tabulka rozvržení čerpání dotace uvedená v čl. III. Smlouvy aktualizuje takto:

2018

(v mil. Kč)

2019

(v mil. Kč)

2020

(v mil. Kč)

2021

(v mil. Kč)

2022

(v mil. Kč)

invest. neinvest. invest. neinvest. invest. neinvest. invest. neinvest. invest. neinvest.

0,14 2,15 0,23 4,22 0,21 3,31 0,17 3,17 0,11 5,19



2

II.
1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají i nadále

v platnosti.

2. Tento dodatek je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž tři jsou určena pro poskytovatele a dvě
pro příjemce.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru smluv
podá poskytovatel.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek prostudovaly, jeho obsahu beze zbytku porozuměly
a že jeho obsah vyjadřuje jejich skutečnou, vážnou a svobodnou vůli.

Doložka
Tento dodatek byl schválen Zastupitelstvem města Brna na jeho Z8/38 zasedání konaném dne
17. 5. 2022.

V Brně dne 22. 6. 2022

statutární město Brno
zastoupené primátorkou

JUDr. Markétou Vaňkovou

V Brně dne 21. 7. 2022

Povodí Moravy, s. p.
zastoupené generálním ředitelem

MVDr. Václavem Gargulákem


